DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2017

CONVITE Nº 014/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 080/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA:
VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO – ME, CNPJ Nº. 05.074.135/0001-15 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS, VISANDO A COMEMORAÇÃO DO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER, A REALIZAR-SE NO DIA 08 DE MARÇO DE 2017, NA AV. WELLINGTON NUNES
- CENTRO – PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, DESCRITOS NO EDITAL. VALOR: R$ R$
77.485,00 (SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). PRAZO
DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 120 DIAS. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 03 DE MARÇO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

                                                                  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

A D J U D I C A Ç Ã O

APÓS ANALISADO O RESULTADO DO REFERENTE PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 015/2017, AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ANTONIO DOS

SANTOS MENDES, ADJUDICA COMO EMPRESA VENCEDORA H. M.
ATACADISTA EIRELI – ME , CUJO VALOR FOI DE R$ 77.000,00 (SETENTA

E SETE MIL REAIS), CORRESPONDENTE A CARTA CONVITE Nº 015/2017.

MATERIAL:

           CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO  AQUISIÇÃO DE CADEIRAS

TIPO UNIVERSITÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES- BA.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, 08 DE MARÇO DE 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges ,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Processo Licitatório: nº 015/2017
Modalidade: Convite nº. 015/2017

HOMOLOGAÇÃO

BASEADO NA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO,

HOMOLOGO A PROPOSTA DA EMPRESA: H. M. ATACADISTA EIRELI - ME,

CNPJ Nº 23.806.909/0001-37, CUJO VALOR: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil

reais ), CORRESPONDENTE AO CONVITE Nº 015/2017.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 08 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
- PREFEITO -

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 085/2017

CONVITE Nº 015/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 085/2017. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:

CONTRATADA: H. M. ATACADISTA EIRELI - ME CNPJ Nº 23.806.909/0001-37,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS TIPO UNIVERSITÁRIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES- BA, VALOR: R$ 77.000,00 (SETENTA SETE MIL REAIS ). PRAZO DE
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO.
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08  DE MARÇO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site:
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2017
CONCORRÊNCIA N° 001/2017
OBJETO: Locação de veículos leves e pesados, com condutor, para atender as necessidades das secretari-
as e órgãos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, refe-
rente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à CONCORRÊNCIA N° 001/2017, não haven-
do, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo e considerando a
atenção a todos os requisitos da habilitação pela Licitante PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE
VEÍCULOS LTDA – ME CNPJ 05.970.903/0001-19, vencedora do Certame, HOMOLOGA a presente licita-
ção e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela empresa, cuja proposta global foi de R$
2.239.200,00 (dois milhões e duzentos e trinta nove mil e duzentos reais).

Convoca-se a empresa adjudicatária para assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à con-
tratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves, 16 de março de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 095/2017

CONCORRÊNCIA  Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 095/2017. CONTRATANTE:

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:
CONTRATADA: PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA – ME, CNPJ Nº.
05.970.903/0001-19; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL.. VALOR: R$
186.600,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS ). PRAZO DE VIGÊNCIA:
A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 16 DE MARÇO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n

Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 082/2017. CONTRATANTE O MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-06: CONTRATADA A EMPRESA
GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEÍCULOS  LTDA – ME, INSCRITA CNPJ:
05.970.903/0001-19. OBJETO DESTE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA,  VALOR: R$ 1.469.617,65 (HUM MILHÃO
QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS). VIRGÊNCIA DO CONTRATO: SERÀ DE 12 MESES, CONTANDO DA DATA DE
ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO DESDE OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DO INCISO
II, DO ART. 57 DA LEI 8.666/93. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 03 DE MARÇO DE 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F2E874F86FB8CC7BE826E64904B04A4

		2017-03-29T14:50:54-0300